1.3 Que, posteriormente, con fecha 27 de julio de 2020, mediante 
Informe de Indagación de Mercado N.° 008-2020-JTPL se ha 
determinado el Valor Estimado para la contratación de la 
“adquisición de kit de prueba rápida Core COVID-19”, por el importe 
de S/ 46,548.00 (Cuarenta y seis mil quinientos cuarenta y ocho con 
00/100 Soles); 

1.4 Que, con fecha 29 de julio de 2020, la Gerencia de Finanzas aprobó 
la Certificación de Crédito Presupuestario N.° 1380 por el monto 
ascendente a S/ 46,548.00 (Cuarenta y seis mil quinientos cuarenta 
y ocho con 00/100 Soles), a fin de llevar a cabo la “adquisición de kit 
de prueba rápida Core COVID-19”; 

1.5 Que, por medio a la Orden de Compra N.° 0000068 de fecha 29 de 
julio de 2020, el Área Funcional de Logística notificó a la empresa 
CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A.